# STADTVERORDNETENVERSAMMLUNG

- Büro -

Wetzlar, 18.06.2009 Ernst-Leitz-Str. 30 Tel. 06441/991021

Wetzlarer Neue Zeitung Elsa-Brandström-Str. 18

35578 Wetzlar

### Bekanntmachung

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bitten, die als Anlage beigefügte amtliche Bekanntmachung der Stadt Wetzlar in der "Wetzlarer Neuen Zeitung" am

, dem ,

zu veröffentlichen.

Die Lokalredaktion ist gesondert benachrichtigt worden.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

### <u>Anlagen</u>

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Wetzlar (WNZ vom )

Am **Donnerstag**, dem <u>25.06.2009</u>, <u>18:00</u> Uhr, findet die <u>30</u>. Sitzung des <u>Stadtverordnetenversammlung</u> der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Wetzlar im <u>Plenarsaal des Neuen Rathauses (1. OG)</u>, <u>Ernst-Leitz-Straße 30</u>, <u>Wetzlar</u>, statt.

Die Sitzung ist öffentlich, soweit die Stadtverordnetenversammlung/der Ausschuss die

Öffentlichkeit zu einzelnen Tagesordnungspunkten nicht ausschließt.

## Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil:

- Fragestunde
- 2. 1353/09

Eigenbetrieb Stadtreinigung Wetzlar Feststellung des Jahresabschlusses 2008 Ergebnisverwendung im Bereich kostenrechnender Einrichtungen

- 3. 1327/09
  Jahresabschluss 2008 der Energie- und Wassergesellschaft mbH
- 4. 1350/09

  Beteiligung der enwag an einer Konsortialgesellschaft zum Erwerb von Anteilen an der Thüga AG
- 1329/09
   Unterstützung von Existenzgründern in der Stadt Wetzlar
- 6. 1341/09
  Bebauung "Lahnberg"
  Städtebaulicher Vertrag mit der Buderus Immobilien GmbH
- 7. 1334/09 Änderungen im ÖPNV in Wetzlar Fahrplanwechsel im Dezember 2009
- 8. 1366/09
  Einsatz von glasfaserverstärktem Kunststoff bei Brückenbaumaßnahmen Prüfungsauftrag
- 9. 1338/09
  Ergänzung der Geschäftsordnung der
  Stadtverordnetenversammlung Wetzlar
- 10. 1344/09
  Einrichtung eines Wahlvorbereitungsausschusses gemäß § 42 HGO
- 11. 1368/09

  Jugendhilfeausschuss
  Nachwahl
- 12. 1326/09

  Bericht zur Verbesserung der Chancengleichheit von Frauen und Männern in der Stadtverwaltung Wetzlar; Zeitraum 1990 2008

Wetzlar, 18.06.2009

gez. Ausschussvorsitzende/r